
Ostrowite, 06 luty 2018r. 

Gmina Ostrowite 
ul. Lipowa 2 
62-402 Ostrowite 
 
         do wszystkich wykonawców 
 
 
 
Sprawa: wniosek o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego: OO.271.2.2018 
 
 
Szanowni Państwo,  
W związku z ogłoszonym zapytaniem nr OO.271.2.2018 na świadczenie powszechnych usług pocztowych 
w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Administracji Urzędu Gminy Ostrowite, podajemy 
odpowiedzi na zapytania dotyczące przedmiotowej sprawy: 
 
 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający w załączniku nr 2 „Formularz Cenowy” pkt VII x wskazał pomyłkowo „Odbiór przesyłek 

z siedziby Zamawiającego/12 miesięcy”. Czy w związku z tym że umowa ma zostać zawarta na 22 

miesiące to ten pkt nie powinien brzmieć: „Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego/22 miesiące”? 

Odpowiedź: 

Pkt VII x powinien brzmieć: „Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego/22 miesiące” 

 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający wymaga aby przesyłki były doręczane na terenie całego kraju? 

Odpowiedź: 

TAK 

 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą elektroniczną? Jeżeli tak to na jaki adres poczty 
elektronicznej można przesłać ofertę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą elektroniczną pod adres: ugmostrowite@post.pl  
w terminie wskazanym w zapytaniu ofertowym.  
 
 
Pytanie 4 
W projekcie umowy w par. 8  Zamawiający wskazuje: 
 

„§ 8 
1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi powszechnej w rozumieniu ustawy 
Prawo pocztowe, w tym utraty, ubytku lub uszkodzenia przesyłki, Zamawiającemu przysługuje 
odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i wysokości określonych w ustawie Prawo pocztowe. 

mailto:ugmostrowite@post.pl


2. Wykonawca płaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości zł brutto określonej 
w formularzu ofertowym, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy. Powyższe nie dotyczy sytuacji opisanej w § 5 ust. 3 umowy. 
3. Wykonawca płaci karę umowną na konto Zamawiającego w terminie 7 dni od daty doręczenia 
pisemnego wezwania z określoną przez Zamawiającego wysokością kary. 
4. W przypadku, gdy Zamawiający ponosi z ww. przyczyn szkodę przekraczającą wysokość 
odszkodowania o którym mowa w ust. 1 lub kary umownej, może on dochodzić odszkodowania 
za szkodę w pełnej wysokości od Wykonawcy na zasadach ogólnych. 
5. W razie naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej lub odszkodowania, 
Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącania jej z należnego mu wynagrodzenia zgodnie z 
wystawioną przez Zamawiającego notą obciążeniową.” 
 
W ocenie Wykonawcy zastrzeżone kary umowne są przede wszystkim za wysokie z perspektywy zakresu, 
specyfiki przedmiotu zamówienia oraz wartości umowy. W orzeczeniu KIO/UZP1839/09 z dnia 19 lutego 
2012r. KIO badała ustalenia w zakresie kar umownych i uwzględniła odwołanie, nakazując 
Zamawiającemu dokonanie w tym zakresie modyfikacji treści dokumentacji. W ocenie Izby, o karze 
rażąco wygórowanej można mówić w sytuacji, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji 
Wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla Zamawiającego do wzbogacenia się. 
 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie z projektu umowy par. 8 ustępów 2-5. 

Odpowiedź: 

§ 8 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 

§ 8 
1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi powszechnej w rozumieniu ustawy 
Prawo pocztowe, w tym utraty, ubytku lub uszkodzenia przesyłki, Zamawiającemu przysługuje 
odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i wysokości określonych w ustawie Prawo pocztowe. 
2. W przypadku, gdy Zamawiający ponosi szkodę przekraczającą wysokość odszkodowania o którym 
mowa w ust. 1, może on dochodzić odszkodowania za szkodę w pełnej wysokości od Wykonawcy na 
zasadach ogólnych. 
 
 
Pytanie 5 
W projekcie umowy w par.1 ust. 2 Zamawiający wskazuje: 
„2. Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji są odbierane przez Wykonawcę z siedziby 
Zamawiającego wskazanej w § 1 ust. 8…” 
 
W projekcie umowy brak we wskazanym paragrafie ust. 8, czy wobec powyższego Zamawiający wskaże 
prawidłowe odniesienie w zapisie ust. 2? 
Odpowiedź: 
projekt umowy w par.1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji są odbierane przez Wykonawcę z siedziby 
Zamawiającego wskazanej w § 1 ust. 6…” 
 
 
 
 



Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego wpisanie do umowy kwestii 
technologicznych między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, 
prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów? 
Odpowiedź: 
Po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego Zamawiający dopuszcza wpisanie do umowy kwestii 
technologicznych między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, 
prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów. 
 
 
Pytanie 7 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 6, czy Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy 
regulujące kwestie technologiczne między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej 
Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów? 
 
-Nie dotyczy-  

 
 

Z wyrazami szacunku 

 

Wójt Gminy Ostrowite 

/-/ Henryk Tylman    


